[image: image1.png]



Ніжинська міська рада

VІI скликання

Протокол № 51
засідання постійної комісії міської ради з питань регламенту, депутатської діяльності та етики, законності, правопорядку, антикорупційної політики, свободи слова та зв’язків з громадськістю

                                                                                      24.02.2017



                                                                                           Малий зал виконкому 

Головуючий: Щербак О. В.

Члени комісії: Безпалий О. В., Галата Ю.В., Дзюба С. П.,                    Косенко М. Г., Шевченко Н. О. 
Відсутні члени комісії:  Коробка І. М.
Присутні:
Гомоляко А.О. (депутат Ніжинської міської ради);
Доля О. В. (начальник відділу з питань організації діяльності міської  ради та її виконавчого комітету апарату виконавчого комітету Ніжинської міської ради);
Ковальов С.М. (завідуючий відділом новин ДКП ТРК «Ніжинське телебачення»);

Колесник С.О. (керуючий справами  виконавчого комітету);
Кононець Ю.А. (начальник сектора з питань претензійно-позовної роботи відділу юридично-кадрового забезпечення);
Лабузький П.М. (директор КП «НУВКГ»);

Латарія М.Ю. (головний спеціаліст відділу земельних відносин);

Лега В.О. (начальник відділу юридично-кадрового забезпечення);
Мироненко В.Б. (начальник відділу містобудування та архітектури, головний архітектор);

Нещерет Н.І. (заявниця);

Писаренко Л.В. (начальник фінансового управління)

Салогуб В.В. (секретар міської ради);

Ситнік О.Д. (депутат міської ради);

Ступак М.І. (приватний підприємець);

Царенко О.В. (директор позаміського закладу оздоровлення та відпочинку ім. Я.П. Батюка )

Шалай О.В. (депутат міської ради);

ЗМІ.

Порядок денний:

1. Про встановлення стартової ціни продажу земельної ділянки, затвердження умов щодо продажу земельної ділянки

2. Про виконання бюджету міста Ніжина за 2016 рік
3. Про внесення змін до рішення міської ради 7 скликання від 26 грудня 2016 року № 9-19/2016 «Про міський бюджет м.Ніжина на 2017 рік»
4. Про внесення змін до рішення Ніжинської міської ради 6 скликання від 08 липня 2015 року № 6-69/2015  «Про затвердження місцевих податків»
5. Про затвердження   Статуту комунального підприємства «Ніжинське управління  водопровідно-каналізаційного господарства» у новій редакції
6. Про делегування повноважень виконавчому комітету Ніжинської міської ради щодо погодження змін до інвестиційної програми                     КП «Ніжинське управління водопровідно-каналізаційного господарства»  на 2017 рік
7. Про дозвіл на списання майна

8. Про внесення змін до рішення Ніжинської міської ради VII скликання від 24 листопада 2015 року № 4 - 2 / 2015 «Про обрання голів та членів постійних комісій Ніжинської міської ради VII cкликання»
9. Про внесення змін до Статуту Державного комунального підприємства телерадіокомпанії  «Ніжинське телебачення», затвердженого рішенням Ніжинської міської ради Чернігівської, та затвердження його в новій редакції
10. Про внесення змін до Положення Позаміського закладу оздоровлення та відпочинку ім. Я.П. Батюка  Ніжинської міської ради Чернігівської області та затвердження його в новій редакції, у зв’язку із розпорядженням сільського голови с.Вертіївка №03 від 09 лютого 2016 року «Про перейменування назв вулиць та провулків в населених пунктах Вертіївської сільської ради Ніжинського району Чернігівської області»
11. Про поновлення договорів оренди земельних ділянок, внесення змін в рішення міської ради, надання дозволів на виготовлення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок, затвердження проектів землеустрою та технічної документації, припинення права користування земельними ділянками, надання земельних ділянок юридичним особам
12. Про поновлення договорів оренди земельних ділянок, внесення змін в рішення міської ради, надання дозволів на виготовлення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок, затвердження проектів землеустрою та технічної документації, припинення права користування земельними ділянками, надання земельних ділянок суб’єктам господарювання фізичним особам
13. Про надання дозволу на виготовлення проектів землеустрою щодо відведення земельної ділянки, надання дозволу на виготовлення технічної документації із землеустрою.
14.  Про затвердження проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок,  затвердження технічної документації із землеустрою та надання у приватну власність. 
15. Про надання дозволу на виготовлення технічної документації з нормативної грошової оцінки земель міста Ніжина
16. Про затвердження детального плану території «Розміщення земельної ділянки для будівництва і обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка) в межах Ніжинської міської ради за адресою: Чернігівська обл., м. Ніжин, вул. Дачна»
17. Про внесення змін в рішення дев’ятої сесії VII cкликання від 30-31 березня 2016 року№31-9/2016 «Про затвердження розрахункових схем розміщення земельних ділянок для індивідуального житлового будівництва»

18. Різне.
     Голосували: «за» – 6, «проти» – 0, «утрималися» – 0.

Члени комісії затвердили порядок денний одноголосно.
Розгляд питань порядку денного:

1. Про встановлення стартової ціни продажу земельної ділянки, затвердження умов щодо продажу земельної ділянки

СЛУХАЛИ: 
Ситнік О. Д., депутат міської ради
Ознайомив присутніх із проектом рішення «Про встановлення стартової ціни продажу земельної ділянки, затвердження умов щодо продажу земельної ділянки». Повідомив що після того, як начальник відділу земельних відносин надасть уточнену інформацію, будуть внесені зміни в проект рішення.
ВИСТУПИЛИ:
Щербак О. В., голова комісії.

Запропонував провести 28.02.2017 р. о 09.30год. позачергове засідання комісії та розглянути  зазначений проект рішення зі змінами.
УХВАЛИЛИ:
 Провести 28.02.2017 р. о 09.30год. позачергове засідання комісії та розглянути  проект рішення «Про встановлення стартової ціни продажу земельної ділянки, затвердження умов щодо продажу земельної ділянки»              зі змінами.

Голосували: «за» – 6, «проти» – 0, «утрималися» – 0.

СЛУХАЛИ: 
Щербак О. В., голова комісії.


Запропонував внести зміни в порядок денний, розглянувши другим питанням виконання рекомендацій попереднього засідання комісії стосовно розгляду скарги  гр. Нещерет Н.І. на порушення технічно-санітарних норм пов’язані з роботою закладу «Лото», що розташований на першому поверсі буд.128 по вул.Шевченка в м.Ніжині, оскільки підійшли запрошені особи.
 УХВАЛИЛИ:
Внести зміни в порядок денний, розглянувши другим питанням виконання рекомендацій засідання комісії від 17.02.2017 року стосовно розгляду скарги  гр. Нещерет Н.І. на порушення технічно-санітарних норм пов’язані  з роботою закладу «Лото», що розташований на першому поверсі буд.128  по вул.Шевченка в м.Ніжині.
Голосували: «за» – 6, «проти» – 0, «утрималися» – 0.
2. Виконання рекомендацій засідання комісії від 17.02.2017 року стосовно розгляду скарги  гр. Нещерет Н.І. на порушення технічно-санітарних норм пов’язані  з роботою закладу «Лото», що розташований на першому поверсі буд.128  по вул.Шевченка в м.Ніжині.
СЛУХАЛИ: 
Щербак О. В., голова комісії. 

Нагадав суть проблеми та запросив Ступака М.І., власника орендованого приміщення, надати пояснення.
ВИСТУПИЛИ:

Ступак М.І., приватний підприємець.

Повідомив, що дане приміщення здає в оренду. Спірні питання з громадянкою Нещерет Н.І. існують вже тривалий час, ще раніше, коли в приміщенні був розташований магазин, скарги були ті ж самі. З приводу вказаного питання було створено та працювало ряд комісій, санстанція заміряла рівень шуму, не знайдено жодних порушень, є офіційні висновки, які підтверджують сказане.
Нещерет Н.І, заявниця.

Не погодилась з виступом Ступака М.І. та підтвердила, що шум їй дуже заважає, особливо в нічний час.

Ступак М.І., приватний підприємець.

Запросив прямо зараз, без попередження,  відвідати даний заклад та перевірити чи дійсно там відбувається порушення санітарно-технічних норм, зокрема, що стосується шуму.
УХВАЛИЛИ:
 Сьогодні, 24.02.2017 р.,  о 16.00. год. делегувати двох членів комісії: Галату Ю.В. та Косенка М.Г., разом з Ступаком М.І. відвідати заклад «Лото» з метою перевірки на предмет порушення  санітарно-технічних норм, зокрема, що стосується шуму, та заслухати їх висновки в кінці засідання.

Голосували: «за» – 6, «проти» – 0, «утрималися» – 0.

3. Про виконання бюджету міста Ніжина за 2016 рік

СЛУХАЛИ:

Писаренко Л.В., начальник фінансового управління

Ознайомила присутніх із проектом рішення «Про виконання бюджету міста Ніжина за 2016 рік». 
ВИСТУПИЛИ:
Щербак О.В., голова комісії.

Запропонував підтримати та рекомендувати до розгляду на сесії. 
УХВАЛИЛИ:
 Підтримати та рекомендувати до розгляду на сесії. 
          Голосували: «за» – 5, «проти» – 0, «утрималися» – 0.

4. Про внесення змін до рішення міської ради 7 скликання від 26 грудня 2016 року № 9-19/2016 «Про міський бюджет м.Ніжина на 2017 рік»

СЛУХАЛИ:

Писаренко Л.В., начальник фінансового управління

Ознайомила присутніх із проектом рішення «Про внесення змін до рішення міської ради 7 скликання від 26 грудня 2016 року № 9-19/2016 «Про міський бюджет м.Ніжина на 2017 рік». 
ВИСТУПИЛИ:
Щербак О.В., голова комісії.

Запропонував підтримати та рекомендувати до розгляду на сесії. 

УХВАЛИЛИ:
Підтримати та рекомендувати до розгляду на сесії. 
          Голосували: «за» – 5, «проти» – 0, «утрималися» – 0.

5.Про внесення змін до рішення Ніжинської міської ради 6 скликання від 08 липня 2015 року № 6-69/2015  «Про затвердження місцевих податків»

СЛУХАЛИ:

Писаренко Л.В., начальник фінансового управління

Ознайомила присутніх із проектом рішення «Про внесення змін до рішення Ніжинської міської ради 6 скликання від 08 липня 2015 року № 6-69/2015  «Про затвердження місцевих податків»
ВИСТУПИЛИ:
Щербак О.В., голова комісії.

Запропонував підтримати та рекомендувати до розгляду на сесії. 

УХВАЛИЛИ:
Підтримати та рекомендувати до розгляду на сесії. 
          Голосували: «за» – 5, «проти» – 0, «утрималися» – 0.

6. Про затвердження   Статуту комунального підприємства «Ніжинське управління  водопровідно-каналізаційного господарства» у новій редакції.
СЛУХАЛИ:

Лабузький П.М., директор КП «НУВКГ».
Ознайомив присутніх із проектом рішення «Про затвердження   Статуту комунального підприємства «Ніжинське управління  водопровідно-каналізаційного господарства» у новій редакції».

ВИСТУПИЛИ:
Щербак О.В., голова комісії.

Запропонував підтримати та рекомендувати до розгляду на сесії. 

УХВАЛИЛИ:
Підтримати та рекомендувати до розгляду на сесії. 
          Голосували: «за» – 5, «проти» – 0, «утрималися» – 0.

7.Про делегування повноважень виконавчому комітету Ніжинської міської ради щодо погодження змін до інвестиційної програми                     КП «Ніжинське управління водопровідно-каналізаційного господарства»  на 2017 рік.
СЛУХАЛИ:

Лабузький П.М., директор КП «НУВКГ».
Ознайомив присутніх із проектом рішення «Про делегування повноважень виконавчому комітету Ніжинської міської ради щодо погодження змін до інвестиційної програми КП «Ніжинське управління водопровідно-каналізаційного господарства»  на 2017 рік».

ВИСТУПИЛИ:
Щербак О.В., голова комісії.

Запропонував підтримати та рекомендувати до розгляду на сесії. 

УХВАЛИЛИ:
Підтримати та рекомендувати до розгляду на сесії. 
          Голосували: «за» – 5, «проти» – 0, «утрималися» – 0.

8.Про дозвіл на списання майна.
СЛУХАЛИ:

Лабузький П.М., директор КП «НУВКГ».
Ознайомив присутніх із проектом рішення «Про дозвіл на списання майна».

ВИСТУПИЛИ:
Щербак О.В., голова комісії.

Запропонував підтримати та рекомендувати до розгляду на сесії. 

УХВАЛИЛИ:
Підтримати та рекомендувати до розгляду на сесії. 
          Голосували: «за» – 5, «проти» – 0, «утрималися» – 0.

9.Про внесення змін до рішення Ніжинської міської ради VII скликання від 24 листопада 2015 року № 4 - 2 / 2015 «Про обрання голів та членів постійних комісій Ніжинської міської ради VII скликання».
СЛУХАЛИ:

Салогуб В.В., секретар міської ради.
Ознайомив присутніх із проектом рішення «Про внесення змін до рішення Ніжинської міської ради VII скликання від 24 листопада 2015 року № 4 - 2 / 2015 «Про обрання голів та членів постійних комісій Ніжинської міської ради VII скликання».
ВИСТУПИЛИ:
Косенко М.Г., член комісії.

Запропонував підтримати та рекомендувати до розгляду на сесії. 

УХВАЛИЛИ:
Підтримати та рекомендувати до розгляду на сесії. 
          Голосували: «за» – 5, «проти» – 0, «утрималися» – 0.

10.Про внесення змін до Статуту Державного комунального підприємства телерадіокомпанії  «Ніжинське телебачення», затвердженого рішенням Ніжинської міської ради Чернігівської, та затвердження його в новій редакції.
СЛУХАЛИ: 
Ковальов С.А., завідуючий відділом новин ДКП ТРК «Ніжинське телебачення».
Ознайомив присутніх із проектом рішення «Про внесення змін до Статуту Державного комунального підприємства телерадіокомпанії «Ніжинське телебачення», та затвердження його в новій редакції».
ВИСТУПИЛИ:
Косенко М.Г., член комісії.

Зауважив на необхідності внести редакційні правки у п.2 та п.4 Статуту. 

УХВАЛИЛИ:
Підтримати зі змінами та рекомендувати до розгляду на сесії. 
          Голосували: «за» – 5, «проти» – 0, «утрималися» – 0.

11.Про внесення змін до Положення Позаміського закладу оздоровлення та відпочинку ім. Я.П. Батюка  Ніжинської міської ради Чернігівської області та затвердження його в новій редакції, у зв’язку із розпорядженням сільського голови с.Вертіївка №03 від 09 лютого 2016 року «Про перейменування назв вулиць та провулків в населених пунктах Вертіївської сільської ради Ніжинського району Чернігівської області».
СЛУХАЛИ: 
Царенко О.В.,  директор позаміського закладу оздоровлення та відпочинку ім. Я.П. Батюка.

Ознайомила присутніх із проектом рішення «Про внесення змін                   до Положення Позаміського закладу оздоровлення та відпочинку                          ім. Я.П. Батюка  Ніжинської міської ради Чернігівської області та затвердження його в новій редакції, у зв’язку із розпорядженням сільського голови с.Вертіївка №03 від 09 лютого 2016 року «Про перейменування назв вулиць та провулків в населених пунктах Вертіївської сільської ради Ніжинського району Чернігівської області»
ВИСТУПИЛИ:
Щербак О.В., голова комісії.

Зауважив на необхідності вимогливіше відноситись до питання оприлюднення проектів рішень на офіційному сайті міської ради, часто не виконується вимога перебування проекту рішення на сайті протягом 20 днів. 
УХВАЛИЛИ:
1.Підтримати проект рішення та рекомендувати до розгляду на сесії.
2. На черговому засідання сесії міської ради наголосити головам постійних депутатських комісій на недопущенні порушення регламенту, зокрема, в частині термінів оприлюднення проектів рішень.

12.Про поновлення договорів оренди земельних ділянок, внесення змін в рішення міської ради, надання дозволів на виготовлення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок, затвердження проектів землеустрою та технічної документації, припинення права користування земельними ділянками, надання земельних ділянок юридичним особам.
СЛУХАЛИ: 
Латарія М.Ю.,  головний спеціаліст відділу земельних відносин.

Ознайомив присутніх із проектом рішення «Про поновлення договорів оренди земельних ділянок, внесення змін в рішення міської ради, надання дозволів на виготовлення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок, затвердження проектів землеустрою та технічної документації, припинення права користування земельними ділянками, надання земельних ділянок юридичним особам»
ВИСТУПИЛИ:

Щербак О.В., голова комісії.

Запропонував підтримати та рекомендувати до розгляду на сесії. 

УХВАЛИЛИ:

Підтримати та рекомендувати до розгляду на сесії. 

          Голосували: «за» – 5, «проти» – 0, «утрималися» – 0.

13.Про поновлення договорів оренди земельних ділянок, внесення змін в рішення міської ради, надання дозволів на виготовлення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок, затвердження проектів землеустрою та технічної документації, припинення права користування земельними ділянками, надання земельних ділянок суб’єктам господарювання фізичним особам.
СЛУХАЛИ: 
Латарія М.Ю.,  головний спеціаліст відділу земельних відносин.

Ознайомив присутніх із проектом рішення «Про поновлення договорів оренди земельних ділянок, внесення змін в рішення міської ради, надання дозволів на виготовлення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок, затвердження проектів землеустрою та технічної документації, припинення права користування земельними ділянками, надання земельних ділянок суб’єктам господарювання фізичним особам»
ВИСТУПИЛИ:

Щербак О.В., голова комісії.

Поцікавився термінами закінчення договорів оренди землі під об’єктами, що знаходяться перед приміщенням «Ощадбанку», адже там планується реконструкція вулиці та попросив повідомити до початку сесійного засідання.
УХВАЛИЛИ:

Підтримати та рекомендувати до розгляду на сесії. 

          Голосували: «за» – 4, «проти» – 0, «утрималися» – 0.

14.Про надання дозволу на виготовлення проектів землеустрою щодо відведення земельної ділянки, надання дозволу на виготовлення технічної документації із землеустрою.
СЛУХАЛИ: 

Латарія М.Ю.,  головний спеціаліст відділу земельних відносин.

Ознайомив присутніх із проектом рішення «Про надання дозволу на виготовлення проектів землеустрою щодо відведення земельної ділянки, надання дозволу на виготовлення технічної документації із землеустрою.»

ВИСТУПИЛИ:

Щербак О.В., голова комісії.

Запропонував підтримати та рекомендувати до розгляду на сесії. 

УХВАЛИЛИ:

Підтримати та рекомендувати до розгляду на сесії. 

          Голосували: «за» – 4, «проти» – 0, «утрималися» – 0.
15.Про затвердження проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок,  затвердження технічної документації із землеустрою та надання у приватну власність. 
СЛУХАЛИ: 

Латарія М.Ю.,  головний спеціаліст відділу земельних відносин.

Ознайомив присутніх із проектом рішення «Про затвердження проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок,  затвердження технічної документації із землеустрою та надання у приватну власність»

ВИСТУПИЛИ:

Щербак О.В., голова комісії.

Запропонував підтримати та рекомендувати до розгляду на сесії. 

УХВАЛИЛИ:

Підтримати та рекомендувати до розгляду на сесії. 

          Голосували: «за» – 4, «проти» – 0, «утрималися» – 0.
16.Про надання дозволу на виготовлення технічної документації з нормативної грошової оцінки земель міста Ніжина.
СЛУХАЛИ: 

Латарія М.Ю.,  головний спеціаліст відділу земельних відносин.

Ознайомив присутніх із проектом рішення «Про надання дозволу на виготовлення технічної документації з нормативної грошової оцінки земель міста Ніжина»

ВИСТУПИЛИ:

Щербак О.В., голова комісії.

Запропонував підтримати та рекомендувати до розгляду на сесії. 

УХВАЛИЛИ:

Підтримати та рекомендувати до розгляду на сесії. 

          Голосували: «за» – 4, «проти» – 0, «утрималися» – 0.
17.Про затвердження детального плану території «Розміщення земельної ділянки для будівництва і обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка) в межах Ніжинської міської ради за адресою: Чернігівська обл., м. Ніжин, вул. Дачна».
СЛУХАЛИ: 

Мироненко В.Б.,  начальник відділу містобудування та архітектури, головний архітектор.

Ознайомила  присутніх із проектом рішення «Про затвердження детального плану території «Розміщення земельної ділянки для будівництва і обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка) в межах Ніжинської міської ради за адресою: Чернігівська обл., м. Ніжин, вул. Дачна».
ВИСТУПИЛИ:

Щербак О.В., голова комісії.

Запропонував підтримати та рекомендувати до розгляду на сесії. 

УХВАЛИЛИ:

Підтримати та рекомендувати до розгляду на сесії. 

          Голосували: «за» – 4, «проти» – 0, «утрималися» – 0.
18.Про внесення змін в рішення дев’ятої сесії VII скликання від 30-31 березня 2016 року№31-9/2016 «Про затвердження розрахункових схем розміщення земельних ділянок для індивідуального житлового будівництва»
СЛУХАЛИ: 

Мироненко В.Б.,  начальник відділу містобудування та архітектури, головний архітектор.

Ознайомила  присутніх із проектом рішення «Про внесення змін в рішення дев’ятої сесії VII скликання від 30-31 березня 2016 року№31-9/2016 «Про затвердження розрахункових схем розміщення земельних ділянок для індивідуального житлового будівництва».
ВИСТУПИЛИ:

Щербак О.В., голова комісії.

Запропонував підтримати та рекомендувати до розгляду на сесії. 

УХВАЛИЛИ:

Підтримати та рекомендувати до розгляду на сесії. 

          Голосували: «за» – 4, «проти» – 0, «утрималися» – 0.

19. Різне

1. Про розгляд депутатського звернення Смалія К.М. до голови депутатської комісії з питань регламенту, депутатської діяльності та етики, законності, правопорядку, антикорупційної політики, свободи слова та зв’язків з громадськістю Щербака О.В. № 8 від 23.02.2017 р.  щодо законності відповіді на депутатське звернення директора ДКП «Комунальний ринок» Вершняка А.Л. та директора КП «Критий ринок Прогрес» Павлюченка В.Д.

СЛУХАЛИ:
Щербак О. В., голова комісії.

Зачитав депутатське звернення Смалія К.М., а також копії листів-запитів і наданих відповідей (додаються).
Присутні члени комісії обговорили ситуацію, підтримали позицію депутата.

УХВАЛИЛИ: 

1.Інформацію прийняти до відома.

2.Рекомендувати Смалію К.М. підготувати депутатський запит для розгляду на черговому засіданні сесії міської ради, або звернутися до місцевої прокуратури з заявою про порушення його депутатських прав на отримання інформації.

          2.Про результати проведеної перевірки закладу «Лото» на предмет надмірного шуму та  створення незручностей жителям будинку, зокрема гр.Нещерет Н.І.

СЛУХАЛИ:
 Косенко М.Г., член комісії.

           Повідомив про результати візиту до вищезазначеного закладу та зауважив, що при всіх можливих увімкненнях електроприладів (кондиціонерів, витяжок, тощо) шуму не спостерігалося.

            
Галата Ю.В., член комісії.

Зауважив, що не вдалося дізнатися дійсний режим роботи закладу, ніякої офіційної  інформації про те що він працює цілодобово немає.
УХВАЛИЛИ: 

Інформацію прийняти до відома. 
          Питання тримати на контролі.
Голова комісії                                                                                      О.В. Щербак

Секретар комісії                                                                               Н.О. Шевченко
